
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 – sito web: www.icverdicafaro.edu.it 

Cod. Mecc. BTIC86300G           e-mail btic86300g@istruzione.it       btic86300g@pec.istruzione.it (posta certificata) 

 

 

 

        Andria, (fa fede la data del protocollo) 

   
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di 

contratti e gare 

- Albo on line 

 
 

OGGETTO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR INTERNI PER LO 

SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI FORMAZIONE DEL PERSONALE PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO. 

 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40366 

CUP: J84D23005370006 

Titolo: “TUTTI PAZZI PER IL DIGITALE” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-

2021 del 18 gennaio 2024: 

 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

mailto:baee05300a@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it




 

 

 

 

2 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°37628 del 03.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 31 ottobre 2024 con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. triennio 

2022/2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.114 del 1 febbraio 2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di TUTOR per la corretta   esecuzione del progetto in oggetto; 

 

RITENUTO di poter procedere con la individuazione di professionalità interne all’Istituzione scolastica; 

 

VISTA la determina di avvio della procedura selettiva prot. N. 6334 del 14.09.2024; 

 

VISTO l’avviso interno per il conferimento di incarichi di TUTOR INTERNI prot.6340 del 14/09/2024; 

 

VISTE le domande pervenute entro la data del 23/09/2024 da quanti, avendone titolo, si sono resi disponibili a ricoprire 

gli incarichi in oggetto per l’attuazione delle attività del progetto; 

 

VISTO il verbale del 14/11/2024 prot. 8658 con il quale si è proceduto alla valutazione delle istanze pervenute ed 

all’approvazione delle graduatorie provvisorie dei Tutor interni 

 

CONSIDERATO che nei termini prescritti non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie  pubblicate in 

data 15.11.2024   prot.  n.8708 

 

DECRETA 

 

sono emanate le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR INTERNI PNRR – D.M. 66/2023 - Progetto: 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” - Titolo: “TUTTI PAZZI PER IL 

DIGITALE”, distinte per modulo formativo. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3 

 

 

 

TUTOR INTERNI – MODULO FORMATIVO “PERCORSI SULLA TRANSIZIONE DIGITALE” 

 
Cogno

me 

Nome TITOLI DI STUDIO TITOLI PROFESSIONALI To

tal

e 

    La

ure

a 

ve

cc

hio 

ord

ina

me

nto 

o 

qui

nq

ue

nn

ale 

Laurea 

trienna

le 

nuovo 

ordina

mento 

(si 

valuta 

solo in 

assenz

a di 

laurea 

quinqu

ennale 

o 

vecchi

o 

ordina

mento

) 

Dipl

oma 

di 

istru

zione 

seco

ndari

a (si 

valut

a 

solo 

in 

assen

za di 

laure

a) 

Corsi di 

specializ

zazione, 

perfezio

namento 

e 

abilitazi

oni 

(master, 

dottorat

o di 

ricerca, 

…) 

attinenti 

al 

percorso 

formativ

o 

(transizi

one 

digitale) 

Certifi

cazioni 

inform

atiche 

ricono

sciute 

dal 

Minist

ero 

dell'Ist

ruzion

e e del 

Merito 

Parteci

pazioni 

a corsi 

di 

formaz

ione di 

almeno 

20 ore 

attinen

ti al 

percors

o 

formati

vo 

docum

entate 

con 

rilascio 

di 

attestat

o 

Espe

rienz

e di 

tutor 

d’aul

a nei 

prog

etti 

finan

ziati 

dal 

Fond

o 

Socia

le 

Euro

peo 

(PO

N – 

POR

- 

ETC.

) 

Espe

rienz

e di 

esper

to nei 

prog

etti 

finan

ziati 

dal 

Fond

o 

Socia

le 

Euro

peo 

(PO

N – 

POR

- 

ETC.

) 

Esperienze 

di 

Facilitator

e/Referent

e per la 

valutazion

e nei 

progetti 

finanziati 

dal Fondo 

Sociale 

Europeo 

(PON – 

POR- 

ETC.) 

Incar

ichi 

ricop

erti 

come 

Ani

mato

re 

digit

ale  

Comp

onente 

del 

Team 

innov

azione 

digital

e 

  

    Pu

nti 

5 

per 

og

ni 

lau

rea 

Punti 

3 per 

ogni 

laurea 

Punti 

2 per 

ogni 

diplo

ma 

Punti 1 

per ogni 

corso 

Punti 1 

per 

ogni 

certific

azione 

Punti 1 

per 

ogni 

corso 

Punti 

5 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 

3 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 1 per 

ogni 

laboratorio 

Punti 

5 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 

1 per 

ogni 

anno 

  

Ma

x 

25 

pu

nti 

Max 

15 

punti 

Max 

10 

punti 

Max 5 

punti 

 Max 5 

punti 

Max 5 

punti 

Max 

25 

punti 

Max 

15 

punti 

Max 5 

punti 

Max 

25 

punti 

Max 5 

punti 

ADDATI ALTOMARE

  
 5 /  /  5  2  5  25 15  / / 5 62  

REGANO TERESA 10 / / / 2 / 5 9 / / / 26 

FUSIELL

O 

ANGELA 5 / / 5 / 5 5 / / / / 20 

CAMMA

RINO 

MICHELINA 5 / / / 3 1 10 / / / / 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4 

 

 

TUTOR INTERNI – MODULO FORMATIVO “LABORATORI FORMAZIONE SUL CAMPO” 

 

Cogno

me 

Nome TITOLI DI STUDIO TITOLI PROFESSIONALI To

tal

e 

    Laurea 

vecchi

o 

ordina

mento 

o 

quinqu

ennale 

Laurea 

trienna

le 

nuovo 

ordina

mento 

(si 

valuta 

solo in 

assenz

a di 

laurea 

quinqu

ennale 

o 

vecchi

o 

ordina

mento

) 

Dipl

oma 

di 

istru

zione 

seco

ndari

a (si 

valut

a 

solo 

in 

assen

za di 

laure

a) 

Corsi di 

specializ

zazione, 

perfezio

namento 

e 

abilitazi

oni 

(master, 

dottorat

o di 

ricerca, 

…) 

attinenti 

al 

percorso 

formativ

o 

(transizi

one 

digitale) 

Certifi

cazioni 

inform

atiche 

ricono

sciute 

dal 

Minist

ero 

dell'Ist

ruzion

e e del 

Merito 

Parteci

pazioni 

a corsi 

di 

formaz

ione di 

almeno 

20 ore 

attinen

ti al 

percors

o 

formati

vo 

docum

entate 

con 

rilascio 

di 

attestat

o 

Espe

rienz

e di 

tutor 

d’aul

a nei 

prog

etti 

finan

ziati 

dal 

Fond

o 

Socia

le 

Euro

peo 

(PO

N – 

POR

- 

ETC.

) 

Espe

rienz

e di 

esper

to nei 

prog

etti 

finan

ziati 

dal 

Fond

o 

Socia

le 

Euro

peo 

(PO

N – 

POR

- 

ETC.

) 

Esperienze 

di 

Facilitator

e/Referent

e per la 

valutazion

e nei 

progetti 

finanziati 

dal Fondo 

Sociale 

Europeo 

(PON – 

POR- 

ETC.) 

Incar

ichi 

ricop

erti 

come 

Ani

mato

re 

digit

ale  

Comp

onente 

del 

Team 

innov

azione 

digital

e 

  

    Punti 

5 per 

ogni 

laurea 

Punti 

3 per 

ogni 

laurea 

Punti 

2 per 

ogni 

diplo

ma 

Punti 1 

per ogni 

corso 

Punti 1 

per 

ogni 

certific

azione 

Punti 1 

per 

ogni 

corso 

Punti 

5 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 

3 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 1 per 

ogni 

laboratorio 

Punti 

5 per 

ogni 

esper

ienza 

Punti 

1 per 

ogni 

anno 

  

Max 

25 

punti 

Max 

15 

punti 

Max 

10 

punti 

Max 5 

punti 

 Max 5 

punti 

Max 5 

punti 

Max 

25 

punti 

Max 

15 

punti 

Max 5 

punti 

Max 

25 

punti 

Max 5 

punti 

ADDATI ALTOM

ARE  
 5 /  /  5  2  5  25 15  / / 5 62  

REGANO TERESA 10 / / / 2 / 5 9 / / / 26 

FUSIELL

O 

ANGEL

A 
5 / / 5 / 5 5 / / / / 20 

CAMMA

RINO 

MICHEL

INA 
5 / / / 3 1 10 / / / / 19 

DI 

SAVINO 

ANIELL

O 
5 / / 1 3 5 / 3 / / / 17 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria entro e non oltre le ore 12:00 del 

20 novembre 2024. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente:  

1- All’Albo pretorio on line dell’Istituto;  

2- Sul sito della scuola all’indirizzo www.icverdicafaro.edu.it 

 

 

       

       Il RUP Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Grazia SURIANO 

 Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

Affisso all’ALBO dell’Istituto in data 21.11.2024 
DSGA Ettore Frisardi 

http://www.icverdicafaro.edu.it/

		2024-11-21T14:40:57+0100
	GRAZIA SURIANO




